
ЗАПОРІЗЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

ІНФОРМАЦІЙНО-БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ВІДДІЛ 

ЗЗ  РРІІДДННИИММ  ССЛЛООВВООММ  ММІІЦЦННІІЄЄ  ДДЕЕРРЖЖААВВАА  

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ЛІТЕРАТУРИ 

Запоріжжя 

2017 



УДК 016:81 
З-11 

З -11 З рідним словом міцніє держава : бібліогр. покажч. літ. / 
уклад. О. М. Довженко ; ЗДМУ, наукова бібліотека. - Запоріжжя, 
2017. - 29 с. 

Бібліографічний покажчик містить різноманітні види і типи 
документів з питань розвитку, становлення, вивчення української мови. 
Покажчик складений на базі фонду бібліотеки ЗДМУ. Матеріал у ньому 
подається за тематичними розділами. 

Бібліографічний покажчик адресований студентам, викладачам, 
науковцям та всім, хто займається вивченням української мови. 

©Запорізький державний медичний університет, 2017 

2 



ЗМІСТ 
ПЕРЕДМОВА ............................................................................................................................... 4 

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ ......................................................................................................... 4 

ПРО УКРАЇНСЬКУ МОВУ ....................................................................................................... 5 

СЛОВНИКИ – СКАРБНИЦЯ УКРАЇНСЬКОГО СЛОВА .................................................. 8 

МЕДИЧНІ СЛОВНИКИ .......................................................................................................... 12 

МОВА ДІЛОВИХ ПАПЕРІВ ................................................................................................... 15 

ВИВЧАЄМО УКРАЇНСЬКУ МОВУ ...................................................................................... 16 

УКРАЇНСЬКА МЕДИЧНА ТЕРМІНОЛОГІЯ .................................................................... 22 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК ................................................................................................. 26 

 

3 

 



ПЕРЕДМОВА 

Українська мова за своєю милозвучністю посідає одне з перших місць між 

європейськими. Її красу та співучість визнає весь світ. Українською мовою говорять на 

п'яти континентах світу, нею написано понад 300 тисячі пісень. Чи варто ще доводити, що 

українська мова велика й вічна? Ні, варто лише її розкривати, вчити і примножувати. 

Щорічно 9 листопада наша країна відзначає надзвичайно важливе для нас свято - 

День української писемності та мови. Це свято було встановлено в 1997 році Указом 

Президента України з метою відзначення важливої ролі української мови в консолідації 

українського суспільства і спрямоване на підтримку рідної мови, її вивчення, розвиток і 

популяризацію та водночас демонстрацію її багатства та краси. Також, цього ж дня 

вшановується пам'ять святого Преподобного Нестора-Літописця, який був послідовником 

видатних творців слов'янської писемності Мефодія і Кирила. Вважається, що саме з 

Нестора-Літописця і починається письмова українська мова. 

Кожного року 21 лютого весь світ відзначає Міжнародний день рідної мови, 

встановлений ЮНЕСКО з метою захисту мовної і культурної багатоманітності. Адже 

визнання та пошана всіх мов є ключем до збереження миру. З 2002 року це свято стало ще 

одним днем пошанування рідної мови в Україні. 

Мова – неоціненне багатство, в якому народ живе, передає з покоління в покоління 

мужність і славу, культуру і традиції. Вона починається з маминої колискової, народної 

пісні, батьківського мудрого слова. Немає народу, байдужого до рідної мови, до своєї 

землі, тієї, на якій він народився або живе. Бібліотека пропонує видання з фондів нашої 

бібліотеки щодо історії рідної мови та її значення в житті народу, культури мовлення з 

1948 по 2017 роки. 

У розділі »Про українську мову» представлені наукові праці, публіцистичні 

видання з питань історії української писемності та мови. 

У розділі «Вивчаємо українську» : навчальні видання з орфографії української 

мови, підручники, самовчителі української мови. 

Розділ «Мова ділових паперів» складається з підручників з розвитку української 

ділової мови, ділової комунікації, культури усного мовлення тощо. 

Розділ «Словники – скарбниця українського слова» містить довідники з 

українського літературного слововживання, з культури української мови, орфографічні 

словники та словники синонімів української мови. 

Розділ «Українська медична термінологія» містить статті з журналів та 

конференцій з проблем розвитку та функціонування державної мови. 

4 

 



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ 

1. Україна. Кабінет Міністрів. Про затвердження Порядку затвердження словників 
української мови і довідників з українського правопису як загальнообов'язкових 
довідкових посібників при використанні української мови та офіційного видання 
таких довідників : постанова від 22 квіт.2013 р. № 298 // Урядовий кур'єр. - 2013. - № 
81, 30 квіт. - С. 4. 

2. Україна. Міністерство освіти і науки. Про затвердження плану дій щодо 
вдосконалення викладання дисципліни "Українська мова (за професійним 
спрямуванням)" у вищих навчальних закладах : наказ від 17.04.2009 № 341 // Освіта 
України. - 2009. - № 32 (28 квітня). - С. 1. 

3. Україна. Президент. Про День української писемності та мови: Указ від 06.11.1997 
№ 1241/97 Режим доступу:http://zakon3.rada.gov.ua/rada/show/1241/97 (дата 
звернення 20.10.2017) 

4. Укpаїна. Пpезидент. Про деякі заходи щодо піднесення ролі української мови : Указ 
№ 1155/2007 від 28 листопада 2007 р. // Офіц. вісн. України. - 2007. - № 92. - С. 9. 

5. Укpаїна. Пpезидент. Про деякі заходи щодо популяризації класичної української 
літератури та збереження літературної і культурної спадщини : Указ від 22 квіт. 2009 
р. № 260 // Урядовий кур'єр. - 2009. - № 83. - С. 8. 

ПРО УКРАЇНСЬКУ МОВУ 

6. Бандальєр Г. Як звучить українське слово? Круглий стіл "Мова та культура" (21 
лютого 2006 р., м. Київ) / Г. Бандальєр // Вісн. НАН України. - 2006. - N 3. - С. 74-77. 

7. Білецька О. Англійські запозичення в нестандартній лексиці сучасної української 
мови / О. Білецька // Вісн. кн. палати . - 2016. - N 3. - С. 43-46. 

8. Бондаренко С. Чим наша мова багатша?... / С. Бондаренко // Літ. Україна. - 2017. - № 
29, 27 лип. - С. 1,7. 

9. Вакуленко М. У якому часі, у якому році, у яку хвилину, о котрій годині. До 
проблеми означування часу в українській мові / М. Вакуленко // Вісн. НАН України. 
- 2007. - N 1. - С. 43-47. 

10. Галата С. Мовна норма: залізні лещата чи рамка для гри? : [думки гуру українського 
мовознавства - професора Олександра Пономарьова щодо мовних правил] / С. 
Галата // Освіта України. - 2017. - № 20, 22 трав. - С. 15. 

11. Гриценко П. Ю. Академічне мовознавство у викликах сьогодення / П. Ю. Гриценко // 
Вісн. НАН України - N 5. - С. 92-95. 

5 

 

http://zakon.rada.gov.ua/go/1241/97
http://zakon3.rada.gov.ua/rada/show/1241/97


12. Грушевський М. Про українську мову і українську школу : общественно-
политическая литература / М. Грушевський. - 2-е вид. - К. : Веселка, 1991. - 46 с. 

81.2(Ук)  Г91 
13. Джуль П. "Лікарський вісник" і становище української мови в Україні / П. Джуль // 

Лікарський вісн. - 2000. - Т. 45, № 1. - С. 51-52. 

14. Жадько В. А. Мова як чинник формування світоглядно-ментальної мотивації 
діяльності людини. (Порівняльний аналіз зміст іменників в українській та російській 
мовах) : монографія / В. А. Жадько ; рец.: О. Д. Турган, Т. І. Бутченко ; МОЗ 
України, Запоріз. держ. мед. ун-т. - Запоріжжя : ЗДМУ, 2015. - 194 с. 

87  Ж15 
15. Єрмоленко С. "Неокраяне крило" мовотворчості Тараса Шевченка / С. Єрмоленко // 

Слово і Час: - 2014. - N 11. - С. 3-17. 

16. Іванишин В. Мова і нація : Тези про місце і роль мови в національному відродженні : 
монография / В. Іванишин, Я. Радевич-Винницький. - 3-е вид., доп. - Дрогобич : 
Відродження, 1992. - 140 с. 

81Укр  І-19 
17. Ігнатьєва С. Центр культури української мови імені Олеся Гончара / С. Ігнатьєва // 

Вища школа. - 2009. - N 2. - С. 83-85. 

18. Карачун В. Українська військова термінологія: історія і сьогодення / В. Карачун // 
Вища освіта України. - 2005. - N 1. - С. 93-99. 

19. Карачун В. Проблема англо-українського словника / В. Карачун // Вища освіта 
України. - 2008. - N 1. - С. 96-102. 

20. Кліковка Г. Кафедра, де золотом полум'яніє слово [інтерв'ю з О. Турган] / Г. 
Кліковка // Индустр. Запорожье. - 2016. - № 44, 3 нояб. - С. 12-13. 

21. Коваль А. П. Крилаті вислови в українській літературній мові : Афоризми, 
літературні цитати. Образні вислови / А.П. Коваль, В.В. Коптілов. - 2-ге вид., 
переробл. і доп. - К. : Вища шк., 1975. - 336 с. 

4У  К56 
22. Короденко М. Мова об'єднує / М. Короденко // Освіта України. - 2016. - № 43, 14 

лист. - С. 6. 

23. Кулик Н. Лагідна українізація : [освітня політика часів Гетьманату (1918 р.)] / Н. 
Кулик // Освіта України. - 2017. - № 28, 24 лип. - С. 14-15. 

24. Куляс П. Вся і давність, і обнова - українська мова / П. Куляс // Вища освіта України. 
- 2012. - N 4. - С. 13-24. 

25. Лебедєва Л. Прадавнє слово українське: [Книга] / Л. Лебедєва // Наук. світ. - 2007. - 
N 10. - С. 14-16. 

6 

 



26. Лещенко Г. Компендіум основних методичних понять: стислий виклад засад 
формування комунікативної україномовної компетенції / Г. Лещенко // Укр. мова і л-
ра в шк. - 2009. - N 5. - С. 6-13. 

27. Манакін В.М. Мова як енергетичний феномен // В.М. Манакін / Світогляд. - 2008 - № 
2, С. 48- 51. 

28. Погрібний І. Слово - наша зброя / І. Погрібний // Вища школа. - 2016. - N 4. - С. 76-
82. 

29. Пономарів, О. Д. Стилістика сучасної української мови : підручник / О.Д. Пономарів. 
- К. : Либідь, 1993. - 248 с. 

81.411.4-7  П56 
30. Різників О. Чим українська мова багатша за інші? / О. Різників // Літ. газета. - 2016. - 

№ 36, 22 верес. - С. 5. 

31. Різників О. Чим українська мова багатша за інші? Українська мова - спадщина 
тисячоліть  / О. Різників // Літ. Україна. - 2016. - № 47, 8 груд. - С. 14. 

32. Різників О. Чим українська мова багатша за інші? Українська мова - спадщина 
тисячоліть / О. Різників // Літ. Україна. - 2016. - № 48, 15 груд. - С. 14 

33. Різників О. Чим українська мова багатша за інші? Українська мова - спадщина 
тисячоліть / О. Різників // Літ. Україна. - 2016. - № 49, 22 груд. - С. 10. 

34. Різників О. Чим українська мова багатша за інші? Українська мова - спадщина 
тисячоліть / О. Різників // Літ. Україна. - 2016. - № 50, 29 груд. - С. 9. 

35. Селігей П. О. Homo sapiens: як він відображений в українській мові / П.О. Селігей // 
Вісн. НАН України. - 2005. - N 8. - С. 36-42. 

36. Селігей П. О. Флагман українського мовознавства: До 75-річчя Ін-ту мовознавства 
ім. О.О. Потебні НАН України / П.О. Селігей // Вісн. НАН України. - 2005. - N 3. - С. 
63-71. 

37. Славинський М. Є в книгах незмірна глибина... 9 листопада - День української 
писемності та мови / М. Славинський // Наук. світ. - 2010. - N 11. - С. 15-17. 

38. Словникова основа нашої мови. До Дня української писемності та мови // Дати і 
події, 2016, друге півріччя : календар знамен. дат № 2 (8) / Нац. парлам. б-ка 
України. – Київ, 2016. – С. 114-117. 

39. Солоіденко Г. Петро Стебницький - оборонець української книги та української 
мови / Г. Солоіденко // Бібл. вісн. - 2007. - N 2. - С. 29-33 

40. Солоіденко Г. Словнику Грінченка - 100 років / Г. Солоіденко // Бібл. вісн. - 2007. - N 
4. - С. 40-44. 

7 

 

http://www.nplu.org/storage/images/NBV/Kalendar2%282016%29.pdf
http://www.nplu.org/storage/images/NBV/Kalendar2%282016%29.pdf


41. Стрішенець Н. Запозичення в українській бібліотечно-інформаційній термінології / 
Н. Стрішенець // Бібл. вісн. - 2007. - N 2. - С. 20-25 

42. Супрун Л. В. Загальне мовознавство. Практичні заняття, самостійна робота : навч. 
посіб. / Л. В. Супрун. - Київ : Знання, 2012. - 335 с.  

81я73  С89 
43. .Яковлева О. Мовна компетенція студентства та мовна ситуація в українських ВНЗ у 

контексті наближення України до європейського освітнього простору / О. Яковлева // 
Вища освіта України. - 2010. - N 4. - С. 24-30. 

СЛОВНИКИ – СКАРБНИЦЯ УКРАЇНСЬКОГО СЛОВА 

44. Англо-русско-украинский словарь научно-технической терминологии : Ок. 22 000 
сл. - Х. : Факт, 1999. - 704 с. 

81.432.1-4  А64 
45. Англо-українсько-російський словник : близ. 8 000 слів / упоряд. М.І. Балла. - К. : 

Освіта, 1993. - 239 с. 
81.432.1  А64 

46. Англо-український, українсько-англійський словник : близ. 40 000 сл. / уклад. В.Ф. 
Малишев. - Донецк : Сталкер, 1999. - 480 с. 

81.432.1-4  А64 
47. Англійсько-український. Українсько-англійський : словник / упоряд. С.А. Коваль. - 

К. ; Ірпінь : Перун, 1994. - 464 с. 
81.432.1-4  А64 

48. Англо-український, українсько-англійський словник : 35 000 сл. - Х. : Промінь, 2002. 
- 736 с. 

81.432.1  А 64 
49. Англо-український українсько-англійський словник для початківців : словарь / 

уклад. В.І. Перебийніс та ін. - Вінниця : Нова книга, 2007. - 624 с. 
81.432.1-48  А64 

50. Бацевич Ф. С. Українсько-російський словник термінів міжкультурної комунікації / 
Ф. С. Бацевич, Г. Ю. Богданович ; рец.: В. М. Манакін, О. О. Селіванова. - Саки : 
Фєнікс, 2011. - 284 с. 

81.411.4-4  Б 31 
51. Бибік С. П. Словник епітетів української мови: справочное издание / С.П. Бибік, С.Я. 

Єрмоленко, Л.О. Пустовіт; за ред. Л.О. Пустовіта. - К. : Довіра, 1998. - 431 с. - 
(Словники України). 

81.411.4-4  Б59 
52. Бочко Г. П. Українсько-німецький розмовник : словарь / Г. П. Бочко, О. Ф. Кудіна.- 

К. : Освіта, 1994. - 224 с. 
811.411.4  Б86 

53. Бровко В. Г. Термінологічний словник : основи економічної теорії : словник / В.Г. 
Бровко. - Запоріжжя : Б.В., 2004. - 43 с. 

65  Б88 

8 

 



54. Великий тлумачний словник сучасної української мови : близько 170 тис. слів / 
Уклад. і голов. ред. В. Т. Бусел. - К. ; Ірпінь : Перун, 2001. - 1440 с. 

81.411.4-4а  В 27 
55. Ганич Д. І. Російсько-український, українсько-російський словник : словарь / Д.І. 

Ганич, І.С. Олійник. - К. : Либідь, 1990. - 560 с. 
81.2Р-4  Г19 

56. Ганич Д. І. Російсько-український і українсько-російський словник : словник / Д. І. 
Ганич, І. С. Олійник. - К. : Веселка, 1990. - 560 с. 

81.2Р-4  Г 19 
57. Ганич Д. І. Російсько-український і українсько-російський словник : словарь / Д.І. 

Ганич, І.С. Олійник. - К. : Рад. шк., 1984. - 463 с.  
81.2Р-4  Г19 

58. Ганич Д. И. Русско-украинский и украинско-русский словарь : словарь / Д.И. Ганич, 
И.С. Олейник. - К. : Рад. шк., 1989. - 463 с. 

81.2Р-4  Г19 
59. Гороть Є. І. Українсько-англійський словник = Ukrainian-English Diсtionary : словарь 

/ укл. Є. І. Гороть, С. В. Бєлова, Л. К. Малімон. - Вінниця : Нова книга, 2009. - 1040 с 
81.411.4-4  Г 70 

60. Демська О. М. Словник омонімів української мови : справочное издание / О.М. 
Демська, І. М. Кульчицький. - Л. : Фенікс, 1996. - 224 с.  

81.411.4-4  Д31 
61. Зубков М. Г. Сучасний російсько-український, українсько-російський словник : 

словарь / М.Г. Зубков. - Х. : УІС, 2000. - 576 с. - 81.411.4-4 З-91 
81.411.4-4  Т19 

62. Зубков М. Г. Сучасний російсько-український, українсько-російський словник : 
словарь / М.Г. Зубков. - Х. : Ранок, 2005. - 720 с. 

81.411.2-4  З-91 
63. Івченко А. О. Орфографічний словник української мови : понад 40 000 слів / А.О. 

Івченко. - Х. : Фоліо, 2001. - 527 с. - (Бібліотека держ. мови).  
81.411.4-41  И25 

64. Івченко А. О. Орфографічний словник української мови : понад 40 000 слів / А.О. 
Івченко. - Х. : Фоліо, 2006. - 765 с. - (Бібліотека держ. мови).  

81.411.4-41  И25 
65. Івченко А. Тлумачний словник української мови / А. Івченко. - 8-е вид., стер. - Х. : 

Фоліо, 2005. - 540 с. - (Бібліотека держ. мови) 
81.2Укр-4  И 25 

66. Івченко А. О. Тлумачний словник української мови / А. Івченко. - 13-те вид. - Х. : 
Фоліо, 2008. - 540 с. - (Бібліотека держ. мови) 

81.2Укр-4  И 25 
67. Короткий тлумачний словник української мови : словарь / за ред. Л.Л. Гумецької - К. 

: Рад. шк., 1978. - 296 с.  
8+(03)  К68 

9 

 



68. Коссак О. М. Англо-українсько-російський словник з інформатики та 
обчислювальної техніки : словарь / О.М. Коссак, С.Л. Маньковський. - Л. : Світ, 
1991. - 487 с 

81.2Англ-4   К71 
69. Універсальний словник української мови / З. Куньч. - Тернопіль : навчальна книга. - 

Богдан, 2007. - 848 с.  
81.411.4-4  К91 

70. Лисенко М. М. Українсько-французький розмовник / М.М. Лисенко, Й.І. Донець. - 4-
е вид., переробл. і доп. - К. : Рад. шк., 1980. - 207 с.  

4И(Фр)(075) Л88 
71. Мацько Л. И. Русско-украинский и украинско-русский словарь : Отличающаяся 

лексика : Учеб. изд. / Л.И. Мацько, О.М. Сидоренко, С.В. Шевчук. - К. : Вища шк., 
1992. - 255 с. 

81.2Укр-4  М36 
72. Мацько Л. И.  Русско-украинский и украинско-русский словарь  : Отличающаяся 

лексика : Учеб. изд. / Л.И. Мацько, О.М. Сидоренко, С.В. Шевчук. - К. : Вища шк., 
1993. - 255 с. 

81.2Укр-4  М36 
73. Мацько Л. И. Русско-украинский и украинско-русский словарь : Отличающаяся 

лексика : Учеб. изд. / Л.И. Мацько, О.М. Сидоренко, С.В. Шевчук. - 2-е изд., доп. - К. 
: Вища шк., 1995. - 283 с. 

81.2Укр-4  М36 
74. Нетлюх М. А. Українсько-латинський анатомічний словник : посіб. для студ. вищ. 

навч. закл. III-IV рівня акредитації / М.А. Нетлюх. - 2-ге вид., випр. - Л. : Стрім, 
2000. - 215 с. 

611(03)  Н57 
75. Німецько-українсько-російський словник. Близько 10000 слів : словник / упоряд. Е. 

І. Лисенко ; уклад.: М. Р. Корольова, Л. І. Сергєєва. - К. : Освіта, 1991. - 240 с. 
81.2Нем-4  Н 50 

76. Новітній українсько-російський словник : словарь / уклад. Л. П. Коврига ;за ред. М. 
І. Степаненко. - [Б. м.] : Белкар-книга, 2006. - 1280 с. 

81.411.4-4  Н 73 
77. Новий англо-український та українсько-англійський словник : 60 000 сл / уклад. В.Ф. 

Малишев, О.Ю. Петраковський. - Х. : ДИВ, 2009. - 576 с. 
81.432.1-42  Н76 

78. Новий німецько-український та українсько-німецький словник : словарь / Уклад. 
В.Ф. Малишев. - Донецк : Сталкер, 1999. - 448 с.  

81.411.4-4  Н76 
79. Олейник И. С. Украинско-русский и русско-украинский фразеологический словарь : 

словарь / И.С. Олейник, М.М. Сидоренко. - К. : Рад. шк., 1971. - 352 с.  
8+551.46(03)  О-53 

80. Олейник І. С. Українсько-російський та російсько-український фразеологічний 
тлумачний словник / І.С. Олейник, М.М. Сидоренко. - К. : Рад. шк., 1991. - 400 с. 

81.2Р-4  О -54 

10 

 



81. Орфографічний словник української мови : близько 114000 слів / за ред. С. І. 
Головащука. - К. : Наук. думка, 1975. - 856 с. 

4С2(03)  О-70 
82. Орфоепічний словник : А - Я / уклад. М.І. Погрібний. - К. : Рад. шк., 1984. - 629 с.  

81.2Ук-4  О-71 
83. Полюга Л. М. Словник синонімів української мови : словарь / Л.М. Полюга. - К. : 

Довіра, 2001. - 477 с. - (Словники України). 
81.411.4-4а1  П 53 

84. Російсько-український словник = Русско-украинский словарь : у 4 т. Т. 3 : П - Р / І. С. 
Гнатюк [та ін.] ; Ін-т укр. мови НАН України. - К. : Знання, 2013. -  33 с. - 
(Академічні словники) 

81Р  75 
85. Русско-украинский словарь : 80 000 слов / ред.: М. Я. Калинович, Л. А. Булаховский, 

М. Ф. Рыльский ; редкол. Л. А. Булаховский, М. Ф. Рыльский, гл. ред. М. Я. 
Калинович. - М. : ОГИЗ Государственное издательство иностранных и 
национальных словарей, 1948. - 799 с. 

4У(03)  Р 88 
86. Русско-украинский словарь : 80 000 слов. - К. : Академия наук УССР, 1955. - 804 с.  

4У(03) Р 89 
87. Словник німецько-український. Українсько-німецький : посібник для загальноосвіт. 

шк. та вищ. навч. закладів / Уклад. З.О. Басанець. - К. ; Ірпінь : Перун, 1994. - 640 с. 
81.432.4-4  С48 

88. Сучасний російсько-український, українсько-російський словник 30 000 слів + 
граматика : словник / уклад. М. А. Тищенко. - Донецьк : БАО, 2005. - 384 с. - 
(Школярам і студентам) 

81.411.2-4  С 91 
89. Сучасний російсько-український українсько-російський словник 30 000 слів + 

граматика : словник / за ред. Л. І. Куриленка. - Донецьк : БАО, 2013. - 384 с 
81.411.2-4  С 91 

90. Сучасний російсько-український і українсько-російський словник 70 000 слів / уклад. 
Зубков М. Г. - Х. : Школа, 2011. - 688 с. 

81.411.2-4  С 91 
91. Тараненко О. О. Українсько-російський словник (сфера ділового спілкування) : 

словарь / О.О. Тараненко, В.М. Брицин; за ред. О.О. Тараненка. - К. : Основа, 2000. - 
448 с. 

81.411.4-4  Т19 
92. Тлумачний словник-мінімум української мови : близько 7 500 сл. / уклад. Л.О. 

Ващенко. - К. : Довіра, 2001. - 534 с. - (Словники України). 
81.411.4-42  Т49. 

93. Украинско-английский словарь : словарь / Сост. Ю.А. Жлуктенко, Н.Н. Быховец. - К. 
: Рад. шк., 1987. - 432 с.  

81.432.1  У45 
94. Украинско-русский. Русско-украинский словарь / Сост. А.Ю. Петраковский. - 

Донецк : Сталкер, 1999. - 512 с. 

11 

 



81.432.1  У45 
95. Українсько-англійський словник : Близько 20 000 слів / уклад. Ю.О. Жлуктенко, 

Н.М. Биховець ; За ред. Ю.О. Жлуктенка. - К. : Рад. шк., 1982. - 431 с. 
81.2Англ.-4  У45 

96. Українсько-англійський словник : Близько 20 000 слів / Уклад. Ю.О. Жлуктенко, 
Н.М. Биховець ; За ред. Ю.О. Жлуктенка. - 2-е вид. - К. : Рад. шк., 1987. - 432 с.  

81.2Англ-4  У45 
97. Українсько-болгарський словник : Бл. 20 000 слів / Сост. К.К. Потапенко. - К. : 

Либідь, 2001. - 288 с. 
81.416.2-4  У45 

98. Українсько-німецький словник актуальної лексики / Уклад. Є. Тимченко, О. Білодід. 
- К. : Ред. журн. Укр. світ, 1994. - 256 с. 

81.411.4-4  У45 
99. Українсько-російський словник : словарь / Академія Наук України, Ін-т 

мовознавства ім. О.О. Потебні ; уклад. В. С. Ільїн. - 3-є вид. - К. : Наук. думка, 1975. 
- 944 с 

4у(03)  У 45 
100. Українсько-російський словник : близько 40 тис. слів. - К. : Довіра, 2000. - 703 с. - 

(Словники України). 
81.411.4-4  У45 

101. Українсько-російський і російсько-український словники з хімії та суміжних наук А-
Д : словник. - Запоріжжя : ЗДМУ, 2011. - 681 с. 

54(038)  У 45 
102. Українсько-російський і російсько-український словники з хімії та суміжних наук Д-

Я : словник. - Запоріжжя : ЗДМУ, 2011. - 710 с. 
54(038)  У 45 

103. Шевчук С. В. Російсько-український словник ділового мовлення = Русско-
украинский словарь деловой речи : словарь / С.В. Шевчук. - К. : Вища шк., 2001. - 
351 с.  

81.411.4-4 Ш37 
 

МЕДИЧНІ СЛОВНИКИ 

104. Англо-український словник медичних термінів : словарь. Т. II. Українсько-
англійський покажчик / за ред. В.М. Запорожана, П. Джуля. - Одеса : [б. в.], 1993. - 
94 с. 

61(038)  А 64 
105. Дюбенко К. А. Анатомічний українсько-латинсько-англійський словник-довідник : 

посібник / К.А. Дюбенко; Затв. МОЗ України як посіб. для викл. та студ. вищ. закл. - 
К. : Довіра, 1997. - 343 с. 

611(038)(075.8)  Д95 
106. Енциклопедичний тлумачний словник фармацевтичних термінів українсько-

латинсько-російсько-англійський : навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / уклад. І. 
М. Перцев [та ін.] ; за ред. В. П. Черниха. - Вінниця : Нова книга, 2014. - 824 с. 

12 

 



615.1(038)  Е 64 
107. Золотухін Г. О. Українсько-англо-російський медичний словник-розмовник : навч. 

посіб. / Г.О. Золотухін, Н.В. Місник. - К. : Україна, 2001. - 213 с.  
81.411.4-43  З-81 

108. Киричок Л. Т. Російсько-українсько-латинський тлумачний словник назв лікарських 
засобів : словник-довідник / Л.Т. Киричок, Л.В. Фоміна; за ред. І.С. Чекмана. - К. : 
Здоров'я, 2004. - 178 с.  

61(038)  К43 
109. Латинско-русско-украинско-англо-французский словарь анатомических терминов : 

Terminologia anatomica polyglotta : пособие для студентов-иностранцев / сост. А. П. 
Нагорная, Н. Н. Стельмащук, Т. В. Титиевская. - Запорожье : б. и., 2001. - 13 с. 

611(038)  Т35 
110. Медичний ілюстрований словник Дорланда  - 30-е вид. - Л. : Наутілус. 

Т. 1 : А-Н : українсько-англійський. - 2007. - 1248 с. 
61  М43 

111. Медичний ілюстрований словник Дорланда  : у 2 т. - 30-е вид. - Л. : Наутілус. 
Т. 2 : О-Я : українсько-англійський. - 2007. - 1024 c.  

61  М43 
112. Німецько-український та українсько-німецький словник лікарських рослин (з 

латинським показчиком) : довід. вид. / уклад. В. І. Закутько. - Запоріжжя : Просвіта, 
2012. - 360 с. 

81.432.4-4  Н67 
113. Орфографічний словник українських медичних термінів : 29 000 термінів / Л. І. 

Петрух, І. М. Головко, О. Я. Торпашевська та ін. - Л. : Словник, 1993. - 480 с. 
61(031)  О-70 

114. Русско-украинско-английский медицинский словарь : ок. 30 000 сл / Под ред. В. В. 
Никонова. - Х. : Консум, 1998. - 640 с. 

61(038)  Р 89 
115. Русско-украинско-латинский словарь медицинских терминов : Анатомия, биология, 

радиобиология, иммунология, аллергология, генетика / С. В. Андрейченко, А. А. 
Архипович, Д. М. Гродинский и др. ; Под ред. В. Г. Коляденко, Ю. В. Шанина. - Київ 
: Здоров'я, 1993. - 112 с.  

61(038)  Р89 
116. Русско-украинско-латинский словарь медицинских терминов : Биохимия, 

физиология, химия / Под ред. В. Г. Коляденко, Ю. В. Шанина. - Київ : Здоров'я, 1992. 
- 114 с. 

61(038)  Р89 
117. Русско-украинско-латинский словарь медицинских терминов : Гастроэнтерология. 

Нефрология. Урология. Сексология / Под ред. В. Г. Коляденко, Ю. В. Шанина. - Київ 
: Здоров'я, 1993. - 216 с. 

61(038)  Р89 
118. Русско-украинско-латинский словарь медицинских терминов : Гематология / Под 

ред. В.Г. Коляденко, Ю.В. Шанина. - Київ : Здоров'я, 1993. - 120 с.  
61(038)  Р89 

13 

 



119. Русско-украинско-латинский словарь медицинских терминов : 
Оториноларингология. Стоматология. Патологическая анатомия. Патологическая 
физиология. Фармакология. Микробиология. Инфекционные болезни. Общая 
биология / Под ред. В.Г. Коляденко, Ю.В. Шанина. - Київ : Здоров'я, 1993. - 304 с. 

61(038)  Р89 
120. Русско-украинско-латинский словарь медицинских терминов : Офтальмология. 

Дерматология. Венерология. Психиатрия. Эндокринология / Под ред. В.Г. 
Коляденко, Ю.В. Шанина. - Київ : Здоров'я, 1993. - 113 с. 

61(038)  Р89 
121. Русско-украинско-латинский словарь медицинских терминов : Педиатрия, 

пульмонология, кардиология, физиотерапия / Под ред. В.Г. Коляденко, Ю.В. 
Шанина. - Київ : Здоров'я, 1993. - 88 с. 

61(038)  Р89 
122. Русско-украинско-латинский словарь медицинских терминов : Хирургия. Гнойная 

хирургия. Онкология. Акушерство. Гинекология. Рентгенология / Под ред. В. Г. 
Коляденко, Ю. В. Шанина. - Київ : Здоров'я, 1993. - 80 с.  

61(038)  Р89 
123. Українсько-латинсько-англійський медичний енциклопедичний словник : у 4 т. / 

уклад.: Л. І. Петрух, І. М. Головко. - К. : ВСВ Медицина, 2012 - . 
Т. 1 : А-Д. - К. : ВСВ Медицина, 2012. - 700 с 

61(03)  У 45 
124. Українсько-латинсько-англійський медичний енциклопедичний словник / уклад.: Л. 

І. Петрух, І. М. Головко. - К. : ВСВ Медицина, 2015 - . 
Т. 1 : А-Я. - К. : ВСВ Медицина, 2015. - 968 с 

61(03)  У 45 
125. Українсько-латинсько-англійський медичний енциклопедичний словник : у 4 т. / 

уклад.: Л. І. Петрух, І. М. Головко. - К. : ВСВ Медицина, 2013 - . 
Т. 2 : Е-Н. - К. : ВСВ Медицина, 2013. - 744 с 

61(03)  У 45 
126. Українсько-латинсько-англійський медичний енциклопедичний словник : у 4 т. / 

уклад.: Л. І. Петрух, І. М. Головко. - К. : ВСВ Медицина, 2012 - . 
Т. 3 : О-С. - К. : ВСВ Медицина, 2016. - 744 с 

61(03)  У 45 
127. Українсько-латинсько-англійський медичний енциклопедичний словник : у 4 т. / 

уклад.: Л. І. Петрух, І. М. Головко. - К. : ВСВ Медицина, 2012 - . 
Т. 4 : Т-Я. - К. : ВСВ Медицина, 2016. - 600 с 

61(03)  У 45 
128. Українсько-латинсько-російський медичний словник / Г. В. Казьєр [та ін.]. - К. : 

Держмедвидав УРСР, 1960. - 488 с. 
61(03)  У 45 

129. Українсько-російсько-англійський словник з кардіології : словарь / Є. Ф. Заремба, Б. 
М. Лапінський, Г. І. Гурсака та ін. ; За ред. В. О. Боброва, М. П. Павловського. - Л. : 
Світ, 1993. - 104 с. 

616.1(031)  У45 
14 

 



130. Українсько-російсько-латинський та російсько-українсько-латинський словник з 
анестезіології, реаніматології, інтенсивної терапії та гіпербаричної оксигенації : 
словарь / За ред. Л. В. Усенко. - К. : Здоров'я, 1992. - 96 с 

61(035)  У45ї 
 

МОВА ДІЛОВИХ ПАПЕРІВ 

131. Золотухін Г. О. Фахова мова медика : ділова українська мова для студентів-медиків : 
підручник / Г. О. Золотухін, Н. П. Літвіненко, Н. В. Місник. - К. : Здоров'я, 2001. - 
390 с. 

61(075.8)  З-81 
132. Золотухін Г. О. Фахова мова медика : ділова українська мова для студентів-медиків : 

підручник / Г. О. Золотухін, Н. П. Літвіненко, Н. В. Місник. - К. : Здоров'я, 2002. - 
390 с. 

61(075.8)  З-81 
133. Зубков М. Г. Сучасна українська ділова мова : підручник / М. Г. Зубков. - 2-е вид., 

доп. - Х. : Торсінг, 2002. - 448 с. 
81.411.4-3  З-91 

134. Зубков М. Г. Сучасна українська ділова мова : підручник / М. Г. Зубков. - 3-те вид., 
доп. - Х. : Торсінг, 2003. - 448 с  

81.411.4-3  З-91 
135. Зубков М. Г. Сучасна українська ділова мова : підручник / М. Г. Зубков. - 5-те вид., 

випр. - Х. : Торсінг, 2004. - 448 с 
811.161.2(075.8)  З-91 

136. Зубков М. Г. Сучасна українська ділова мова : підручник / М. Г. Зубков. - 7-е вид., 
випр. - Х. : Торсінг, 2005. - 448 с. 

81.411.4-3 З-91 
137. Зубков М. Г. Сучасна українська ділова мова : підруч. для вищ. та середніх спец. 

навч. закладів / М. Г. Зубков. - 9-е вид. - Х. : Співак Т.К., 2009. - 400 с.  
81.411.4-3 З-91 

138. Зубков М. Г. Сучасна українська ділова мова : підруч. для вищ. та середніх спец. 
навч. закл. / М. Г. Зубков. - 9-е вид. - Х. : Співак Т.К., 2010. - 400 с. 

81.411.4-3  З-91 
139. Зубков М. Г. Сучасна українська ділова мова : підруч. для вищ. та серед. навч. закл. / 

М. Г. Зубков- 9-е вид., доп. та перероб. - Х. : ФОП Співак Т.К., 2011. - 400 с.  
811.161.2(075.8)  З-91 

140. Коваль А. П. Ділове спілкування : навч. посіб. / А. П. Коваль. - К. : Либідь, 1992. - 
280 с. 

81.2Ук-9  К56 
141. Массалов М. П. Сучасна українська ділова мова : навч. посіб. для студ.-медиків / М. 

П. Массалов. - Запоріжжя : [б. в.], 2008. - 210 с.  
81.411.4я73  М 32 

15 

 



142. Методичний посібник до практичних занять з ділової української мови : для 
студентів I курсу мед. та фармац. фак-тів / Запоріз. держ. мед. ун-т (Запоріжжя). - 
Запоріжжя : ЗДМУ, 2001. - 72 с.  

81.411.4-3  М54 
143. Олійник О. Ділові папери : Для шкіл, ліцеїв, гімназій / О. Олійник. - Київ : б. в., 1999. 

- 43 с.  
81.411.4  О-54 

144. Паламар Л. М. Мова ділових паперів : практ. посіб. / Л. М. Паламар, Г. М. Кацавець. 
- 4-е вид. - К. : Либідь, 2000. - 296 с.  

81.2Укр-7 П14 
145. Пивоваров В. М. Ділова українська мова : навч. посіб. / В. М. Пивоваров., Ю. І. 

Калашник, Л. Г. Савченко. - 2-ге вид. - Х. : Одіссей, 2009. - 232 с 
811.161.2'276.6(075.8)  П 32 

146. Шевчук С. В. Ділове мовлення для державних службовців : навч. посіб. / С. В. 
Шевчук. - 3-е вид., випр., доп. та перероб. - К. : Арій, 2008. - 424 с. 

81.411.4(075.8)  Ш 37 
147. Шевчук С. В. Українське ділове мовлення : навч. посібник / С.В. Шевчук. - К. : Вища 

шк., 1998. - 271 с.  
81.411.4-923  Ш 37 

148. Шевчук C. В. Українське ділове мовлення : підручник / C. В. Шевчук. - 4-те вид., 
доп. і перероб. - К. : Арій, 2007. - 574 с. 

81.411.4-923  Ш37 

ВИВЧАЄМО УКРАЇНСЬКУ МОВУ 

149. Актуальні проблеми викладання української (російської) мови іноземним студентам 
і аспірантам : зб. матеріалів семінар.- наради зав. кафедр, викл. укр. та рос. мов як 
інозем. у ДНВЗ мед. і фармац. освіти (26-27 травня 2015 р., м. Івано-Франківськ) / 
МОЗ України, ДВНЗ " Івано-Франків. нац. мед. ун-т" МОЗ України, Кафедра 
мовознавства ; за ред.: С. М. Луцака, Н. І. Трефяка, О. І. Криницької. - Івано-
Франківськ : ІФНМУ, 2015. - 88 с 

74.58  А 43 
150. Аспекти вивчення ділової української мови іноземними студентами / Л. В. Фоміна 

[та ін.] // "Тенденции развития и проблемы преподавания русского и украинского 
языков как иностранных в современных условиях" : сб.материалов Всеукр. Научно-
практической конференции 12-13мая 2005 года. / под ред. Н. А. Авраменко [и др.]. - 
Запорожье : Б. И., 2005. - С. 116 

81  Т 33 
151. Борисюк І. В. Форми і функції інтонації українського спонтанного мовлення : 

монография / І.В. Борисюк; Відп. ред. О.Ф. Пилипенко ; Ан УРСР, Ін-т мовознавства 
ім. О.О. Потебні. - К. : Наук. думка, 1990. - 204 с.  

81.411.14  Б82 
152. Васецька Л. І. Граматика української мови : навч. посіб. для студентів-іноземців 

вищ. мед. закл. / Л. І. Васецька, Т. М. Алексєєнко, О. В. Сидоренко ; Запоріз. держ. 
мед. ун-т. - Запорожжія : ЗДМУ, 2016. - 205 с 

16 

 



81.411.4  В 19 
153. Вербич С. Сучасна українська онімна лексика: функціональний аспект / С. Вербич // 

Вісн. НАН України. - 2008. - N 5. - С. 54-60 

154. Вихованець І. Р. Граматика української мови. Синтаксис : підручник / І. Р. 
Вихованець. - К. : Либідь, 1993. - 368 с 

81.411.4-923  В54 
155. Гнатюк Л. Українська мова : монография / Л. Гнатюк, О. Кононенко. - К. : Феміна, 

1995. - 192 с. 
811.161.2  Г56 

156. Дроздова І. Навчання читання текстів за фахом як основа формування професійного 
мовлення студентів нефілологічних спеціальностей ВНЗ / І. Дроздова // Укр. мова і 
л-ра в шк. - 2010. - N 5. - С. 33-38. 

157. Зубков М. Г. Сучасна українська ділова мова / М.Г. Зубков. - 8-е вид., випр. - Х. : 
Співак Т.К., 2007. - 448 с. 

81.411.4-3  З-91 
158. Жлуктенко,Ю. А. Изучаем украинский язык : Самоучитель : учеб. пособие / Ю. А. 

Жлуктенко, Е. А. Карпиловская, В. И. Ярмак. - К. : Либідь, 1991. - 216 с 
81.2Ук-9  Ж 76 

159. Жовтобрюх В. Ф.Українська мова та література. Типові тестові завдання : зб. / В.Ф. 
Жовтобрюх, В.В. Паращич. - Х. : Веста, 2010. - (Вісник ТІМО).  

81.411.4я73 
160. Зайченко Н. Ф. Практичний курс української мови для іноземців : усне мовлення / 

Н.Ф. Зайченко, С.А. Воробйова. - К. : Знання України, 2004. - 324 с.  
81.411.4  З-17 

161. Зарубенко Н. З досвіду проведення нестандартних уроків української мови / Н. 
Зарубенко // Укр. мова і л-ра в шк. - 2009. - N 8. - С. 36-38 

162. Ісіченко Ю. А. Самовчитель української мови : навч. вид. / Ю. А. Ісіченко, В. С. 
Калашник, А. О. Свашенко. - 3-е вид., переробл. і доп. - К. : Вища шк., 1993. - 287 с.  

81.2Ук  И85 
163. Козачук Г. О. Українська мова : практикум : навч. посіб. / Г. О. Козачук. - К. : Вища 

шк., 1991. - 398 с.  
81.2Ук  К 59 

164. Козачук Г. О. Українська мова для абітурієнтів : практикум : навч. посіб. / Г. О. 
Козачук. - К. : Вища шк., 1993. - 272 с. 

81.2Укр  К59 
165. Козиряцька С. А. Українська мова (за професійним спрямуванням) : метод. реком. 

для студ. 1 курсу 1-2-го мед. ф-тів / С. А. Козиряцька ; МОЗ України, Запоріз. держ. 
мед. ун-т, Кафедра культорології та українознавства. - Запоріжжя : ЗДМУ, 2015. – 
23 с. 

81.411.4  К 59 
166. Кононенко П. П. Українська мова : учебное пособие / П. П. Кононенко, Л. О. 

Кадомцева, Л. І. Мацько. - К. : Либідь, 1990. - 224 с 
81.2Ук-9  К 64 

17 

 



167. Кононенко П. П. Українська мова : навч. посіб. / П. П. Кононенко, Л. О. Кадомцева, 
Л. І. Мацько. - 3-є вид., переробл. - К. : Либідь, 1992. - 224 с. 

81.2Ук-9  К 64 
168. Культура української мови : довідник / С. Я. Єрмоленко, Н. Я. Дзюбишина-Мельник, 

К. В. Ленець; за ред. В. М. Русанівського. - К. : Либідь, 1990. - 304 с.  
81.2Ук7  К90 

169. Лещенко Т. О. Профілізація предмета "Українська мова за професійним 
спрямуванням" на стоматологічному факультеті як нова технологія навчання / Т. О. 
Лещенко, Т. В. Шарбенко // Укр. стомат. альм. - 2011. - N 1. - С. 13-16. 

170. Лисенко В. І. Актуализація процесу вивчення української мови як іноземної на 
початковаму етапі студентами ВНЗ у медичної освіти у світі вимог Болонської 
конвенції / В. І. Лисенко // "Тенденции развития и проблемы преподавания русского 
и украинского языков как иностранных в современных условиях" : сб.материалов 
Всеукраинской научно-практической конференции 12-13мая 2005 года. / под ред. Н. 
А. Авраменко [и др.]. - Запорожье : Б. И., 2005. - С. 66-68. 

81 Т 33 
171. Лисенко Н. О. Країнознавчий компонент занять з української мови як складова 

адаптаційного процесу / Н. О. Лисенко // "Тенденции развития и проблемы 
преподавания русского и украинского языков как иностранных в современных 
условиях" : сб.материалов Всеукраинской научно-практической конференции 12-
13мая 2005 года. / под ред. Н. А. Авраменко [и др.]. - Запорожье : Б. И., 2005. - С. 69-
70 

81  Т 33 
172. Максименко В. Ф. Сучасна українська ділова мова : підруч. для вищ. навч. закл. / 

В.Ф. Максименко. - Х. : Торсінг Плюс, 2006. - 448 с.  
81.411.4  М17 

173. Массалов М. П. Українська мова : навч. посіб. для інозем. студ. / М.П. Массалов ; 
Запоріз. держ. мед. ун-т (Запоріжжя). - Запоріжжя : [б. в.], 2008. - 214 с. 

81.411.4-923  М32 
174. Массалов М. П. Сучасна українська мова за професійним спрямуванням : навч. 

поcіб. для студ.-медиків / М. П. Массалов. - Запоріжжя : ЗДМУ, 2010. - 210 с. 
81.411.4я73  М 31 

175. Массалов М. П. Українська мова : навч. посіб. для інозем. студ. / М.П. Массалов ; 
Запоріз. держ. мед. ун-т (Запоріжжя). - Запоріжжя : [б. в.], 2012. - 239 с.  

811.161.2(075.8)  М32 
176. Мацько Л. І. Українська мова : Усний та письмовий екзамени : навч. посіб. / Л. І. 

Мацько, О. М. Сидоренко. - К. : Либідь, 1992. - 208 с.  
81.2Ук  М36 

177. Мацько Л. І. Українська мова : Усний та письмовий екзамени : навч. посіб. / Л.І. 
Мацько, О.М. Сидоренко. - 2-ге вид. - К. : Либідь, 1993. - 208 с. 

81.2Ук  М36 
178. Михайлюк В. О. Українська мова професійного спілкування : навч. посіб. / В.О. 

Михайлюк. - К. : Професіонал, 2005. - 496 с 
811.161.2(075.8)  М 69 

18 

 



179. Навчання іноземних студентів аудіюванню на заняттях з української мови в рамках 
комунікативно орієнтованої методики / Л. В. Фоміна [та ін.] // "Тенденции развития 
и проблемы преподавания русского и украинского языков как иностранных в 
современных условиях" : сб.материалов Всеукр. научно-практической конференции 
12-13мая 2005 года. / под ред. Н. А. Авраменко [и др.]. - Запорожье : Б. И., 2005. - С. 
114-115. 

81  Т 33 
180. Паламар Л. М. Практичний курс української мови : навч. посіб. / Л.М. Паламар, О.А. 

Бех. - К. : Либідь, 1993. - 192 с.  
81.4Ук-923   П14  

181. Плющ М. Я. Українська мова : довідник / М.Я. Плющ, Н.Я. Грипас. - К. : Рад. шк., 
1990. - 255 с.  

81.2Укр  П40 
182. Пономарів О. Д. Стилістика сучасної української мови : підручник / О.Д. Пономарів. 

- К. : Либідь, 1993. - 248 с.  
81.411.4-7  П56 

183. Практикум зі стилістики української мови: науковий і офіційно-діловий стилі : навч. 
посіб. для вищ. навч. закл. / Є.І. Світлична, А.А. Берестова, Ю.О. Цвяшко та ін. - Х. : 
НФАУ ; Х. : Золоті сторінки, 2002. - 256 с.  

81.411.4 я73  П69 
184. Семотюк О. В. Особливості застосування мультимедійних технологій під час 

вивчення української мови як іноземної у вищих медичних навчальних закладах / О. 
В. Семотюк // Галицький лікар. вісн. - 2013. - Т. 20, N 2. - С. 147-149. 

185. Середницька А. Я. Українська мова і література. Тести для абітурієнтів : навч.-
метод. посіб. / А. Я. Середницька. - К. : Знання, 2013. - 222 с 

81(075.8)  С 32 
186. Сидоренко О. В. Українська мова за професійним спрямуванням : зб. підсумкових 

контрольних робіт для студ. вищ. мед. закл. / О. В. Сидоренко ; рец.: Л. П. Бойко, Л. 
В. Сазанович ; МОЗ України, Запоріз. держ. мед. ун-т. - Запоріжжя : ЗДМУ, 2015. - 
81 с. 

81.411.4  С 34 
187. Силка А. А. Українська мова як мова професійного навчання : навч. посіб. для 

іноземних студентів мед. профілю (з російською мовою навчання) / А. А. Силка ; 
рец.: О. М. Семеног, О. П. Кумеда ; МОН України, Сум. держ. ун-т. - Суми : СумДУ, 
2016. - 113 с. 

811.161.2(075.8)  С 36 
188. Силка А. А. Українська мова як мова професійного навчання : навч. посіб. для 

іноземних студентів мед. профілю (з англійською мовою навчання) / А. А. Силка ; 
рец.: О. М. Семеног, І. І. Брага ; МОН України, Сум. держ. ун-т. - Суми : СумДУ, 
2016. - 129 с 

811.161.2(075.8)  С 36 
189. Системність як вагомий чинник опанування курсу української мови іноземними 

студентами / Л. В. Фоміна [та ін.] // "Тенденции развития и проблемы преподавания 
русского и украинского языков как иностранных в современных условиях" : 

19 

 



сб.материалов Всеукр. научно-практической конференции 12-13мая 2005 года. / под 
ред. Н. А. Авраменко [и др.]. - Запорожье : Б. И., 2005. - С. 113 

81  Т 33 
190. Складні випадки українського правопису : навч. посібник / за ред. Г.С. Онуфрієнко. - 

Запоріжжя : [б. в.], 1995. - 51 с.  
81.411.4-2  С43 

191. Сучасна українська літературна мова : підручник / А. П. Грищенко, Л. І. Мацько, М. 
Я. Плющ. - К. : Вища шк., 1993. - 366 с.  

81.4Ук-923  С91 
192. Сучасна українська літературна мова : підручник / М. Я. Плющ, С. П. Бевзенко, Н. Я. 

Грипас [та ін.]. - К. : Вища шк., 1994. - 414 с.  
81.411.4-923  С91 

193. Сучасна українська літературна мова : Морфологія / За ред. І. К. Білодіда. - К. : Наук. 
думка, 1969. - 583 с. 

811.411.4-7  С91 
194. Сучасна українська мова : Підручник для студ. фак. журн. ун-тів / О.Д. Пономарів, 

В. В. Різун, Л. Ю. Шевченко. - К. : Либідь, 1991. - 312 с. 
81.2Ук я7  С91 

195. Сучасна українська мова : Довідник / Л. Ю. Шевченко; В. В. Різун, Ю. В. Лисенко; 
За ред. О. Д. Пономаріва. - К. : Либідь, 1993. - 336 с. 

81.411.4я2  Ш-37 
196. Сучасна українська мова. Лексикологія. Фонетика : підручник / А. К. Мойсієнко [та 

ін.] ; за ред. А. К. Мойсієнка ; Київ. нац. Ун-т ім. Т. Шевченка. - К. : Знання, 2013. - 
340 с. - (Університетський підручник) 

81(075.8)  С 89 
197. Сучасна українська мова. Морфологія : підручник / А. К. Мойсієнко [та ін.] ; за ред. 

А. К. Мойсієнка ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. - К. : Знання, 2013. - 524 с. - 
(Університетський підручник).  

81(075.8)  С 89 
198. Сучасна українська мова. Синтаксис : підручник / А. К. Мойсієнко [та ін.] ; за ред. А. 

К. Мойсієнка ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. - К. : Знання, 2013. - 238 с. - 
(Університетський підручник) 

81(075.8)  С 89 
199. Терлак З. М. Украинский язык для начинающих : монография / З.М. Терлак, А.А. 

Сербенская. - Л. : Свит, 1991. - 240 с. 
81.2Ук-9  Т35 

200. Тишковець М. П. Організація самостійної роботи студентів при вивченні української 
мови як іноземної / М.П. Тишковець // Мед. освіта. - 2007. - N 4. - С. 36-38 

201. Турган О. Д. Лексичний аспект професійної мови медиків. Діловодство у медичних 
закладах. Основні вимоги до оформлення документації : навч. посіб. / О. Д. Турган, 
О. В. Сидоренко ; рец.: С. В. Сабліна, О. В. Гордієнко ; МОЗ України, Запоріз. держ. 
мед. ун-т. - Запоріжжя : ЗДМУ, 2015. - 59 с. 

61(075.8)  Т 87 

20 

 



202. Українська мова (за професійним спрямуванням) : підруч. для студ. вищ. навч. закл. 
МОЗ України / С. М. Луцак [та ін.] ; за ред. О. Д. Луцак ; рец.: В. В. Грещук, М. М. 
Шимчишин. - К. : ВСВ Медицина, 2017. - 360 с. 

811.161.2(075)  У 45 
203. Українська мова : практикум / О.М. Пазяк, О.А. Сербенська, М.І. Фурдуй [та ін.]. - 2-

е вид., перероб. і доп. - К. : Либідь, 1990. - 224 с 
81.411.4  У45 

204. Українська мова : практичний курс для іноземців для студентів вищих мед. та фарм. 
закл. освіти II-IV рівнів акредитації / уклад.: Х. Ш. Бахтіярова, С. С. Лукашевич, І. З. 
Майданюк. - Тернопіль : Укрмедкнига, 1999. - 319 с 

81.411.4  У 45 
205. Українська мова : Труднощі правопису для російськомовних / Упоряд. Ю.В. 

Лисенко. - К. : КУРС ЛТД, 1992. - 24 с.  
81.2Ук У45 

206. Українська мова та література : завдання та тести : Посібник-довідник для 
вступників до вищих навч. закладів. У 2 ч. Ч. 1 (питання). - К. : Генеза, 1993. - 260 с.  

81.411.1я2  У45 
207. Українська мова та література : завдання та тести : Посібник-довідник для 

вступників до вищих навч. закладів. У 2 ч. Ч. 2 (відповіді). - К. : Генеза, 1993. - 55 с 
81.411.1я2  У45 

208. Українська мова. Історія України. Історія української культури / О. Ю. Колтунов [та 
ін.] ; Одеський нац. мед. ун-т. - Одеса : ОНМедУ, 2012. - 360 с. - (Бібліотека 
студента-медика) 

81.411.4  У 45 
209. Українсько-англійсько-німецький розмовник для дитячих лікарів / Ю. Г. Резніченко 

[та ін.]. - Запоріжжя : Просвіта, 2011. - 74 с. 
616-053.2(038)  У 45 

210. Українсько-англійсько-німецький розмовник для дитячих неврологів / Ю. Г. 
Резніченко [та ін.]. - Запоріжжя : Просвіта, 2011. - 104 с. 

616.8-053.2(038)  У 45 
211. Украинский язык для начинающих : монография / И.Ф. Юшук. - К. : Просвіта, 1992. 

- 85 с.  
81.2Укр-9  Ю98 

212. Філатова І. І. Використання технічних засобів навчання на заняттях з української 
мови (за професійним спрямуванням) / І. І. Філатова, І. О. Черних // Укр. мед. альм. - 
2013. - Т. 16, N 4. - С. 101. 

213. Фоміна Л. В. Передумови засвоєння знань з української мови іноземними 
студентами-медиками / Л. В. Фоміна, Т. В. Скорбач // "Тенденции развития и 
проблемы преподавания русского и украинского языков как иностранных в 
современных условиях" : сб.материалов Всеукр. научно-практической конференции 
12-13мая 2005 года. / под ред. Н. А. Авраменко [и др.]. - Запорожье : Б. И., 2005. - С. 
117-118. 

81  Т 33 

21 

 



214. Чистякова А. Б. Українська мова для іноземців : підруч. для інозем. студ. вищ. навч. 
закл. / А. Б. Чистякова, Л. І. Селіверстова, Т. М. Лагута ; МОН України, Харк. нац. 
ун-т ім. В. Н. Каразіна. - Х. : ХНУ ім. В.Н. Каразіна, 2006. - 524 с. 

81.411.4  Ч-68 
215. Ющук И. Ф.. Я выучу украинский язык: Фонетика, лексика, словообразование, 

морфология. Укр. лит. до 1917 г. : пособие для уч-ся / И.Ф. Ющук. - К. : Рад. шк., 
1991. - 288 с. 

81.2Ук-92  Ю99 
216. Ющук И. Ф. Я выучу украинский язык : Правописание. Синтаксис. Стилистика. 

Украинская литература XX века : Пособие для уч-ся / И.Ф. Ющук. - К. : Освіта, 1992. 
- 334 с. 

81.2Ук-922  Ю98 

УКРАЇНСЬКА МЕДИЧНА ТЕРМІНОЛОГІЯ 

217. Алєксєєва І. М. Глосарій термінів, понять з фармацевтичної діяльності - 
першочергове завдання упорядкування професійної термінології / І. М. Алєксєєва // 
Запорож. мед. журн. - 2007. - N 5. - С. 152-154. 

218. Алєксєєва І. М. Понятійно-термінологічний апарат: основа єдиної методології 
правового аналізу, нормотворчості та правозастосування в охороні здоров'я / І. М. 
Алєксєєва // Запорож. мед. журн. - 2007. - N 3. - С. 170-174 

219. Балашов К. Особливості сучасної української номенклатури органічних сполук / К. 
Балашов // Укр. наук.-мед. молодіж. журн. - 2009. - N 3. - С. 183-184 

220. Бушуєва І. В. Макроекономічні концепції і термінологія в ветеринарній фармації / 
І.В. Бушуєва, Ю.М. Косенко // Запорож. мед. журн. - 2007. - N 5. - С. 128-130. 

221. Вакалюк І. П. Медичні говори на Прикарпатті - свідчення багатства української мови 
/ І.П. Вакалюк // Арх. клініч. медицини. - 2002. - N 1. - С. 81-82. 

222. Вакуленко М. О. Деякі термінологічні нюанси української мови: як не виплеснути з 
водою дитину / М.О. Вакуленко // Вісн. НАН України. - 2006. - N 11. - С. 54-63 

223. Віничук С. М. Термінологічні позначення та визначення транзиторних ішемічних 
атак. Історичний екскурс / С. М. Віничук, О. Є. Фартушна // Міжнар. неврол. журн. - 
2017. - N 4. - С. 17-20. 

224. Воробець,Р. Українсько-англійський ілюстрований словник Дорланда, 30-видання, 
Українсько-- Англійська версія, 2007 / Р. Воробець // Лікарський вісн. - 2012. - Т. 52, 
N 1. - С. 61-63. 

225. Гуменюк Н. М. Українська медична термінологія: проблеми і перспективи / Н.М. 
Гуменюк // Хист. - 2006. - Вип. 8. - С. 68-69. 

22 

 



226. Етимологія назв лікарських засобів : довід. посіб. з етимології назв лікарських 
засобів, історії їх відкриття та застосування в фармації. 1. Розчини / Харк. держ. мед. 
ун-т, Львів. Ордена Дружби народів держ. мед. ін-т. - К. : РМК МЗ УРСР, 1990. - 22 
с. 

615.451(07)  Э 91 
227. Калинич І. Й. До проблеми становлення української медичної термінології у сфері 

комбустілогії та пластичної хірургії / І.Й. Калинич // Наук. вісн. Ужгород. ун-ту. - 
2006. - Вип. 27. - С. 103-109. 

228. Кассараба М. М. До 100-річчя Української медичної публіцистики / М.М. Кассараба 
// Лікарський вісн. - 2002. - Т. 45, № 1. - С. 52-55. 

229. Кириленко М. Время пришло: переходим на украинский / М. Кириленко // 
Фармацевт-практик. - 2017. - N 1. - С. 40-41. 

230. Книш Є. Г. Напрями удосконалення термінологічних підходів до визначення 
"фармацевтична сфера" у контексті юридичної відповідальності учасників 
правовідносин, що виникають під час обігу лікарських засобів / Є. Г. Книш, О. Г. 
Алексєєв // Запорож. мед. журн. - 2013. - N 5. - С. 109-111. 

231. Ковальський М. П. Термінологічні аспекти в сучасній колопроктології / М.П. 
Ковальський, В.А. Діброва, Є.В. Цема // Клініч. анатомія та оперативна хірургія. - 
2008. - Т. 7, N 3. - С. 89-98. 

232. Коляденко В. Г. Застосування української термінології для визначення 
морфологічних елементів, що утворюються на шкірі при формуванні патологічних 
процесів (змін) / В. Г. Коляденко // Укр. журн. дерматології, венерології, 
косметології :. - 2011. - N 4. - С. 121-122. 

81  Т 33 
233. Кочан І. М. Українська наукова лексика. Міжнародні компоненти в термінології : 

навч. посіб. / І. М. Кочан. - К. : Знання, 2013. - 294 с.  
81(075.8)  К 75 

234. Кравчук С. Ю. Проблеми сучасної української анатомічної термінології / С.Ю. 
Кравчук, Р.В. Сенютович // Клініч. анатомія та оперативна хірургія. - 2005. - Т. 4, N 
2. - С. 103-104. 

235. Литвиненко Н. П. Українська медична термінологія у фаховій мові лікаря : учебное 
пособие / Н.П. Литвиненко, Н.В. Місник. - 2-ге вид., доп. - К. : Книга плюс, 2001. - 
176 с. 

61(075.8)  Л 64 
236. Магрицька І. Якою має бути медична термінологія в українській державі / І. 

Магрицька // Галицький лікар. вісн. - 2015. - Т. 22, N 4 Ч.2. - С. 134-136. 

237. Майбутньому лікарю досконалі знання української мови / В. І. Ляховський [та ін.] // 
Мед. освіта. - 2011. - N 1. - С. 66-68. 

23 

 



238. Мельник П. О. Етимологія анатомічного терміну "пупок" / П. О. Мельник, Б. Г. 
Макар // Клініч. анатомія та оперативна хірургія. - 2005. Т. 4, N 4. - С. 79-80. 

239. Мельничук О. М. Модульний варіант вивчення української мови на 
стоматологічному факультеті / О. М. Мельничук, Л. І. Сілевич // Галицький лікар. 
вісн. - 2011. - Т. 18, N 1. - С. 134-135. 

240. Місяць Н. Українська офтальмологічна термінологія: тенденції розвитку / Н. Місяць, 
В. Білоус, А. Білоус // Лікарський вісн. - 2002. - Т. 45, № 1. - С. 46-52. 

241. Навчук Г. В. Сучасні тенденції функціонування і розвитку української медичної 
термінології / Г.В. Навчук, А.В. Ткач // Хист. - 2008. - N 10. - С. 255 

242. Навчук Г. В. Українська медична термінологія на сучасному етапі: проблеми 
впорядкування / Г. В. Навчук, А. В. Ткач // Буковин. мед. вісн. : - 2010. - Т. 14, N 4. - 
С. 163-166 

243. Найпоширеніші терміни, які використовуються під час занять з фізичного виховання 
англомовних студентів медичного університету : словник / уклад.: В. І. Глухих, Є. Л. 
Михалюк. - Запоріжжя : ЗДМУ, 2009. - 24 с.  

75.09  Н20 
244. Номенклатура і термінологія в загальній та неорганічній хімії / М.Д. Василега-

Дерибас [та ін.] // Вісн. фармації. - 2001. - № 3. - С. 115 

245. Перцев І. М. Термінологія фармацевтичної галузі потребує негайної уніфікації та 
стандартизації / І. М. Перцев, О. А. Рубан // Фармац. журн. - 2011. - N 3. - С. 23-26 

246. Портус Р. М. Словник-довідник з клінічної анатомії : російсько-український-
латинський : Бл. 15 000 слів / Р.М. Портус. - Запоріжжя : Поліграф, 2005. -- 560 с 

611(035)  П60 
247. Резніченко Ю. Г. Українсько-англійсько-іспансько-німецько-французький 

розмовник для лікарів : розмовник / Ю. Г. Резніченко, Н. Ю. Резніченко, Г. І. 
Резніченко. - Запоріжжя : Просвіта, 2011. - 122 с 

81.411.4-43  Р 34 
248. Словник термінів з онкології : для студ. вищ. мед. навч. закл. III-IV рівнів 

акредитації, інтернів-онкологів. Затв. ЦМР ЗДМУ протокол №5 від 23 травня 2013 р. 
/ МОЗ, Запоріз. держ. мед. ун-т, Кафедра онкології ; МОЗ, Запоріз. держ. мед. ун-т, 
Кафедра онкології. - Запоріжжя : ЗДМУ, 2013. - 95 с. 

616-006(038)  С 48 
249. Терець О. М. Етимологія деяких найбільш вживаних латинськомовних та 

іншомовних слів та термінів в оториноларингологии / О. М. Терець // Журн. вушних, 
носових і горлових хвороб. - 2016. - N 3. - С. 92-96. 

250. Термінологічна база знань з травматології, ортопедії і фармакології : навч. посіб. для 
студ. мед. ф-тів / Запоріз. держ. мед. ун-т (Запоріжжя) ; Уклад. Ю.М. Нерянов. - 
Запоріжжя : ЗДМУ, 1998. - 34 с. 

24 

 



617.5(07)  Т35 
251. Термінологічний словник-довідник з травматології та ортопедії / А. Й. Чеміріс , Ю. 

М. Нерянов, К. І. Гейченко, Л. В. Хіль - Запоріжжя : ЗДМУ, 2011. - 152 с 
617.3(038)  Т 35 

252. Унгурян Л. М. Термінологічна сутність фармацевтичної допомоги / Л. М. Унгурян, 
Б. П. Громовик, А. В. Горілик // Одес. мед. журн.  - 2016. - N 1. - С. 38-44 

253. Хіль Л. В. Особливості словотворення сучасних медичних термінів / Л. В. Хіль, Л.П. 
Левицька // Запорож. мед. журн. - 2006. - N 6. - С. 160-161 

254. Юкало В. Я. Вивчення культури писемної ділової мови в курсі української мови (за 
професійним спрямуванням) у вищих медичних навчальних закладах / В. Я. Юкало // 
Мед. освіта. - 2011. - N 1. - С. 17-19. 

25 

 



АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК 

А 
Авраменко Н. А. 
150,170,171,179,189,213 
Алексєєв О. Г. 230 
Алєксєєва І. М. 217,218 
Алексєєнко Т. М. 152 
Андрейченко С.В. 115 
Архипович А.А. 115 
Б 
Балашов К. 219 
Балла М.І. 45 
Бандальєр Г. 6 
Басанець З.О. 87 
Бацевич Ф. С. 50 
Бахтіярова Х. Ш. 204 
Бєлова С. В. 59 
Бевзенко С. П. 192 
Берестова А. А.183 
Бех О.А.,181 
Бибік С. П. 51 
Биховець Н.М., 95, 96 
Быховец Н. Н. 93 
Білецька О. 7 
Білодід І. К. 193 
Білодід О. 98 
Білоус А. 240 
Білоус В. 240 
Бобров В. О. 129 
Богданович Г. Ю. 50 
Бойко Л. П. 186 
Бондаренко С. 8 
Борисюк І. В. 151 
Бочко Г. П. 52 
Брага І. І. 188 
Брицин В.М. 91 
Бровко В. Г. 53 
Булаховский Л. А. 85 
Бусел В. Т. 54 
Бутченко Т. І. 14 
Бушуєва І. В. 220 
Быховец Н.Н.93 
В 
Вакалюк І. П. 221 
Вакуленко М. 9 

Вакуленко М.О. 222 
Васецька Л. І. 152 
Василега-Дерибас М.Д. 244 
Ващенко Л.О. 92 
Віничук С. М. 223  
Вербич С. 153 
Вихованець І. Р. 154 
Воробець Р. 224 
Воробйова С.А. 160 
Г 
Галата С. 10 
Ганич Д. І. 55,56.57 
Ганич Д. И. 56, 58 
Гейченко К. І. 251,252 
Глухих В. І.243  
Гнатюк Л. 155 
Гнатюк І. С. 84 
Головащук С. І. 81 
Головко І. М. 113,123,124,125,126,127 
Гордієнко О. В. 201 
Горілик А. В. 252 
Гороть Є. І. 59 
Грещук В. В. 202 
Грипас Н. Я. 181,192 
Гриценко П. Ю. 11  
Грищенко А. П. 191 
Гродинский Д. М. 115 
Громовик Б. П. 252 
Грушевський М. 12 
Гуменюк Н. М. 225 
Гумецька Л.Л. 67 
Гурсака Г.І. 129 
Д 
Демська О. М. 60 
Джуль П. 13, 104 
Дзюбишина-Мельник Н. Я. 168 
Діброва А.В. 231 
Донець Й.І. 70 
Дроздова І. 156 
Дюбенко К. А. 105 
Є 
Єрмоленко С. Я. 15,51,168 
Ж 
Жадько В. А. 14 



Жлуктенко Ю. А. 93,95,96,158 
Жлуктенко Ю. О. 96,159 
Жовтобрюх В. Ф. 159 
З 
Зайченко Н. Ф. 160 
Закутько В. І. 112 
Запорожан В. М. 104 
Заремба Є.Ф. 129 
Зарубенко Н. З. 161 
Золотухін Г. О. 107,131 
Зубков М. Г. 61,62,90,133,134,135, 
136,137,138,139,157 
І 
Іванишин В. 16 
Івченко А. 65 
Івченко А. О. 63, 64, 66 
Ігнатьєва С. 17 
Ільїн В. С. 99 
Ісіченко Ю. А. 162 
К 
Кадомцева Л. О. 167 
Казьєр Г. В. 128 
Калашник В.С. 162 
Калашник Ю. І. 145 
Калинич І. Й. 227 
Калинович М. Я. 85 
Карачун В. 18, 19 
Карпиловская Е.А.,158 
Кассараба М. М. 228 
Кацавець Г. М. 144 
Кириленко М. 229 
Киричок Л. Т. 108 
Кліковка Г. 20 
Книш Є. Г. 230 
Коваль А. П. 21,140 
Коваль С.А. 
Ковальський М. П. 231 
Коврига Л. П. 76  
Козачук Г. О. 163,164 
Козиряцька С. А. 165 
Колтунов О. Ю. 208 
Коляденко В. Г. 115,116,117,118,119, 
120,121,122,232 
Кононенко О. 155 

Кононенко П. П. 166,167 
Коптілов В. В. 21 
Короденко М. 22 
Корольова М. Р. 75 
Косенко Ю. М. 220 
Коссак О. М. 68 
Кочан І. М. 233 
Кравчук С. Ю. 234 
Криницька О. І. 149 
Кудіна О. Ф. 52 
Кулик Н. 23 
Кульчицький І. М. 60 
Куляс П. 24 
Кумеда О. П. 188 
Куриленко Л. І. 89 
Куньч З. 69 
Л 
Лагута Т. М. 214 
Лапінський Б.М. 129 
Лебедєва Л. 25 
Ленець К.В. 168 
Левицька Л.П.  25,43 
Лещенко Г. 26 
Лещенко Т. О. 169 
Літвіненко Н. П. 131, 132 
Литвиненко Н. П. 235 
Лисенко В. І. 170 
Лисенко Е. І. 75 
Лисенко М. М. 70 
Лисенко Н. О. 171 
Лисенко Ю. В. 195,205 
Лукашевич С. С. 204 
Луцак О. Д. 202 
Луцак С. М. 149 
Ляховський В. І. 237 
М 
Магрицька І. 236 
Майданюк І. З. 204 
Макар Б. Г. 238 
Максименко В. Ф. 172 
Малімон Л. К. 59 
Малишев В.Ф. 46, 77,78 
Манакін В.М. 27, 50 
Маньковський С.Л. 68 

27 

 



Массалов М. П. 141,173,174,175 
Мацько Л. І. 72, 167,176,177,191 
Мацько Л. И. 71,72,73 
Місяць Н. 241 
Мельник П. О. 238 
Мельничук О. М. 229 
Місник Н. В. 107,131,132,235 
Михайлюк В. О. 178 
Михалюк Є.Л. 243 
Мойсієнко А. К. 196,197,198 
Н 
Навчук Г. В. 241,242 
Нагорная А.П. 109 
Нерянов Ю. М. 250,251  
Нетлюх М. А. 74 
Никонов В. В. 114 
О 
Олійник І. С. 55,56,57,80 
Олейник И. С. 58,79 
Олійник О. 143 
Онуфрієнко Г. С. 190 
П 
Пазяк О. М. 203 
Павловський М. П. 129 
Паламар Л. М. 144,180 
Паращич В. В.160 
Перебийніс В. І . 49 
Перцев І. М. 106,245 
Петраковский А.Ю. 94 
Петраковський О. Ю. 77 
Петрух Л. І. 113,123,124,125,126,127 
Перцев І. М. 106,246 
Пивоваров В. М. 145 
Пилипенко О.Ф. 151 
Плющ М. Я. 181,191.192 
Погрібний І. 28 
Погрібний М.І. 82 
Полюга Л. М. 83 
Пономарів О.Д. 29,182,194,195 
Портус Р. М. 246 
Потапенко К.К. 97 
Пустовіт Л.О. 51 
Р 
Радевич-Винницький Я. 16 

Резніченко Г. І. 247 
Резніченко Н. Ю. 247 
Резніченко Ю. Г. 209,210,247 
Різників О. 30, 31, 32, 33, 34 
Різун В. В.194,195 
Рубан О. А. 245 
Русанівський В. М. 168 
Рыльский М. Ф. 85 
С 
Сабліна С. В.201 
Савченко Л. Г. 145 
Сазанович Л. В. 186 
Свашенко А. О. 162 
Світлична Є. І. 183 
Селіванова О. О. 50 
Селіверстова Л. І. 214 
Селігей П. О. 35, 36 
Семеног О. М. 187,188  
Семотюк О. В. 185 
Сенютович Р. В.234 
Сербенская А. А. 199 
Сербенська О. А. 203  
Сергєєва Л. І. 75 
Середницька А. Я. 185 
Сілевич Л. І. 240 
Сидоренко М. М. 79,80 
Сидоренко О. В. 152,186,201 
Сидоренко О. М. 71,72,73,176,177 
Силка А. А. 187,188 
Скорбач Т. В. 213 
Славинський М. 37 
Солоіденко Г. 39,40 
Стельмащук Н.Н. 109 
Степаненко М. І. 76 
Стрішенець Н. 41 
Супрун Л. В. 42 
Т 
Тараненко О. О. 91 
Терець О. М. 249 
Терлак З. М. 199 
Тимченко Є. 98 
Титиевская Т. В. 109 
Тищенко М. А. 88 
Тишковець М. П. 200 

28 

 



Ткач А. В. 241,242 
Торпашевська О. Я. 113 
Трефяк Н. І. 149 
Турган О. Д. 14,20,201 
У 
Унгурян Л. М. 252 
Усенко Л. В. 130 
Ф 
Фартушна О. Є. 223 
Філатова І. І. 212 
Фоміна Л. В. 108,150,179,189, 213 
Фурдуй М. І. 203 
Х 
Халіман О. 
Хіль Л. В. 251,253 
Ц 
Цвяшко Ю. О. 183 
Цема Є. В. 231 
Ч 

Чекман І. С. 108 
Чистякова А. Б. 214 
Чеміріс А. Й.  251 
Черних І. О. 212 
Черних В. П. 106 
Ш 
Шанин Ю. В. 115,116,117,118,119, 
120, 121, 122 
Шарбенко Т. В. 169 
Шевченко Л. Ю. 195 
Шевчук C. В. 71,72,73,103,146,147,148 
Шимчишин М. М. 202 
Ю 
Юкало В. Я. 254 
Ющук И. Ф. 211, 215,216 
Я 
Яковлева О. 43 
Ярмак В.И.158 

 

29 

 


